

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000014/2026 - Processo Nº 0ZQSTB/2026 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	USA CONSTRUTORA LTDA.		MIDT ENGENHARIA LTDA		ALFA E OMEGA CONSTRUCOES LTDA		EVANDRO GERALDO DO CARMO MEDEIROS	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007545	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2,0 X 4,0 M, PADRÃO DER-ES	M²	8,000	301,190	2.409,52	301,190	2.409,52	301,190	2.409,52	301,190	2.409,52
00002		00007546	AQUISIÇÃO DE SOLO DE JAZIDA COMERCIAL (SAIBREIRA) - para escoramento de meio-fio	M³	191,000	37,350	7.133,85	37,350	7.133,85	37,350	7.133,85	37,350	7.133,85
00003		00007547	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA (COMPACTADOR MANUAL) - para escoramento de meio-fio	M³	191,000	63,130	12.057,83	63,130	12.057,83	63,130	12.057,83	63,130	12.057,83
00004		00007548	ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 x 30 x 15) cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia.	M	382,000	31,900	12.185,80	49,470	18.897,54	49,740	19.000,68	49,740	19.000,68
00005		00007550	CONCRETO ESTRUTURAL FCK= 30,0MPA, TUDO INCLUÍDO	M³	4,580	789,270	3.614,86	789,270	3.614,86	789,270	3.614,86	789,270	3.614,86
00006		00007551	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME RESOLUÇÃO TC: 329 DE 24/09/2019- anexo 1 - ate 6,99% - acordo com resolução setop-n.º 02/2016	UN	1,000	8.537,600	8.537,60	8.537,600	8.537,60	8.530,440	8.530,44	8.537,600	8.537,60
00007		00007549	ASSENTAMENTO COM BLOQUETES DE CONCRETO (35 mpa) esp.=08 cm, sobre coxin de pó de pedra de 5 cm, e rejuntado com pó-de-pedra.	M²	1.337,000	58,280	77.920,36	58,280	77.920,36	58,280	77.920,36	58,280	77.920,36
Valor Total OBTIDO						123.859,82		130.571,56		130.667,54		130.674,70	
Valor Total VENCIDO						123.859,82							

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000014/2026 - Processo Nº 0ZQSTB/2026 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME							
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007545	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2,0 X 4,0 M, PADRÃO DER-ES	M²	8,000	307,190	2.457,52						
00002		00007546	AQUISIÇÃO DE SOLO DE JAZIDA COMERCIAL (SAIBREIRA) - para escoramento de meio-fio	M³	191,000	37,350	7.133,85						
00003		00007547	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA (COMPACTADOR MANUAL) - para escoramento de meio-fio	M³	191,000	63,130	12.057,83						
00004		00007548	ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 x 30 x 15) cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia.	M	382,000	49,740	19.000,68						
00005		00007550	CONCRETO ESTRUTURAL FCK= 30,0MPA, TUDO INCLUÍDO	M³	4,580	789,270	3.614,86						
00006		00007551	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME RESOLUÇÃO TC: 329 DE 24/09/2019- anexo 1 - ate 6,99% - acordo com resolução setop-n.º 02/2016	UN	1,000	8.537,600	8.537,60						
00007		00007549	ASSENTAMENTO COM BLOQUETES DE CONCRETO (35 mpa) esp.=08 cm, sobre coxin de pó de pedra de 5 cm, e rejuntado com pó-de-pedra.	M²	1.337,000	58,280	77.920,36						
Valor Total OBTIDO						130.722,70							
Valor Total VENCIDO													



Prefeitura Municipal de Águia Branca
Estado do ESPÍRITO SANTO

